کر اپنے ہمراہ جہانگیر آباد لے گئے وہیں سے اپنی غزلیں مولانا اصلاح کے لے لے غالب کے پاس دہلی بھیجا کرتے تھے اور یہ سلسلہ غالب کی وفات تک جاری رہا شیخ محمد اسماعیل پانی پتی، غالب اور حالی کے

تعلقات، (مشمولہ: صحیفہ: حالی نمبر، لاہور، جنوری ۱۹۷۲ء، ص: ۵)

(۵) [الف] غالب کی وفات [یک شنبہ ۲ / ذی قعدہ ۱۲۸۵ھ / ۱۵ / فروری ۱۸۶۹ء]: غالب کی وفات سے قبل بھی ایک فارسی قطعہ ۱۹ / اشعار کا ان سے متعلق لکھا تھا جس کے جواب میں غالب نے چار بیت کا قطعہ جواب میں لکھا حالی نے پھر اُس کے جواب میں نوا اشعار کا قطعہ لکھا۔ جو یادگار غالب اور ضمیمہ کلیات حالی میں بھی موجود ہے " غلام مصطفیٰ خاں، ڈاکٹر، حالی کا ذہنی ارتقاء (لاہور: مکتبہ کارواں کچہری روڈ، طبع دوم جولائی ۱۹۶۶ء) ص: ۲۱۳۲۰

[ب] "شیفتہ نے ۱۸۶۹ء مطابق ۱۲۸۶ھ ۶۲ سال کی عمر میں اس جہان فانی سے کوچ کیا۔۔۔ مولانا حالی نے تاریخ وفات کلام مجید کی ایک آیت و جزا ہم ہما صبر و و اجنت و حریرا (سورہ دہر) سے قدرے ترمیم کے بعد یعنی جنت کی جگہ جنات کر کے نکالی ہے کیونکہ جنت کے لفظ میں ایک عدد کی کمی رہ گئی تھی یہ تاریخ ان کی قبر پر کندہ ہے "حکیم عبدالقوی دریا آبادی، "شیفتہ اور حالی" مشمولہ: ناہنامہ، فروغ اردو: حالی نمبر (حصہ ۲، ۱۹۵۹ء) ص: ۱۳۱